
Město Český Brod 

TISK  č.  04 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 01.12.2021 
 

Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
 
 
Předkládá: Aleš Kašpar,  
 
Zpracoval: Aleš Kašpar,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Šárka Jedličková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - Pravidla pro čerpání sociálního fondu s účinností od 1. 1. 2022, jejichž znění je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Město Český Brod zřídilo sociální fond v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
dle zákona č. 128/2000 Sb.  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  Příspěvky ze sociálního fondu jsou 
používány k péči o zaměstnance města Český Brod v pracovním poměru a o 
uvolněné členy zastupitelstva města. Čerpání ze sociálního fondu se řídí Pravidly, 
které schvaluje zastupitelstvo města.  

Navržené úpravy pravidel pro rok 2022 nemění stávající strukturu příspěvků. Ke 
změně dochází u příspěvku na stravování, který by měl být poskytován formou 
stravenkového paušálu. Přechod ke stravenkovému paušálu neboli převedení 
stravného do výplat zaměstnanců města a odměn uvolněným zastupitelům města 
sleduje dva hlavní cíle: Zjednodušení administrativy na finančním odboru a pokladně 
MěÚ Český Brod a dále možnost výběru stravovacího zařízení včetně možnosti 
využití služeb Školní jídelny se speciální nabídkou pro zaměstnance. Příspěvek je 
navržen ve výši 70 Kč, tj. navýšení o 5 Kč, které by bylo pokryto z rozpočtu města. 

 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuje schválení upravených pravidel. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Příspěvek na stravování zaměstnanců  z rozpočtu (orj. 50) navýšení maximálně o 
50.000 Kč. 
 



Město Český Brod 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Nerelevantní 

 

 
 


